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議 案 第 1 2 1 号 

 

令和 7年度世田谷区一般会計補正予算（第 3次） 

 

令和 7年度世田谷区一般会計の補正予算は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正及び区分） 

第 1条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 3,034,834千円を追加し、歳入歳出それぞれ 405,813,909千円

とする。 

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表歳入

歳出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第 2条 地方自治法第 213条第 1項の規定により翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第 2表繰越明

許費」による。 

（債務負担行為） 

第 3条 債務負担行為の追加は、「第 3表債務負担行為補正」による。 

 

 

 令和 7年 9月 16日提出 

世田谷区長 保 坂 展 人 

 



（単位：千円） 
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第 1表 歳入歳出予算補正 

 

歳   入 
 

款 項 補正前の予算額 補正予算額 計 

13 国 庫 支 出 金  68,326,024 198,815 68,524,839 

 02 国 庫 補 助 金 9,191,875 198,815 9,390,690 

14 都 支 出 金  42,264,991 1,285,086 43,550,077 

 02 都 補 助 金 21,851,674 1,285,086 23,136,760 

17 繰 入 金  13,108,719 465,200 13,573,919 

 01 基 金 繰 入 金 12,868,708 465,200 13,333,908 

18 繰 越 金  1 1,085,733 1,085,734 

 01 繰 越 金 1 1,085,733 1,085,734 

歳 入 合 計 402,779,075 3,034,834 405,813,909 

 

 



（単位：千円） 
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歳   出 
 

款 項 補正前の予算額 補正予算額 計 

02 総 務 費  42,845,066 557,782 43,402,848 

 01 総 務 管 理 費 23,084,913 145,694 23,230,607 

 03 区 民 費 16,217,385 358,311 16,575,696 

 04 戸籍住民基本台帳費 750,215 53,777 803,992 

03 民 生 費  182,951,789 1,379,821 184,331,610 

 01 社 会 福 祉 費 70,834,452 782,129 71,616,581 

 02 児 童 福 祉 費 89,566,999 597,692 90,164,691 

05 衛 生 費  10,951,215 343,243 11,294,458 

 02 保 健 所 費 300,510 6,734 307,244 

 03 公 衆 衛 生 費 9,258,342 336,509 9,594,851 

07 土 木 費  35,547,156 12,000 35,559,156 

 05 建 築 費 2,632,996 12,000 2,644,996 

08 教 育 費  39,866,872 741,988 40,608,860 

 01 教 育 総 務 費 11,130,650 △5,527 11,125,123 

 02 小 学 校 費 12,668,059 691,854 13,359,913 

 06 社 会 教 育 費 3,999,245 55,661 4,054,906 

歳 出 合 計 402,779,075 3,034,834 405,813,909 

 

 



（単位：千円） 
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第 2表 繰越明許費 

 

 

款 項 事 業 名 金 額 

02 総 務 費   84,723 

 01 総 務 管 理 費 システム開発及び改善 84,723 

07 土 木 費   311,999 

 02 道 路 橋 梁 費 
無 電 柱 化 整 備 

（世田谷・北沢・烏山） 
81,999 

 04 公 園 費 公 園 新 設 230,000 

 

 



（単位：千円） 
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第 3表 債務負担行為補正 

 

   1．追  加 
 

事          項 期    間 限  度  額 

本庁舎等整備事業に係るスライド条項適用 

に伴う費用 
令和 8年度～令和 11年度 464,465 

世田谷区役所通り電線共同溝整備事業 令和 8年度 151,130 

旧保健センター解体工事（追加工事分） 令和 7年度～令和 9年度 205,000 

小学校空気調和設備改修工事 令和 8年度 966,200 

弦巻中学校仮設校舎整備事業 令和 8年度～令和 10年度 673,212 

玉川野毛町公園仮設事務所賃借 令和 7年度～令和 10年度 77,550 

本庁舎東棟及び西棟の 2期棟開設に伴う 

一般什器等の購入 
令和 7年度～令和 8年度 888,000 

美術鑑賞教室及びプラネタリウム移動教室 

実施に伴うバスの借上げ 
令和 7年度～令和 8年度 48,675 

移動教室実施に伴うバスの借上げ 令和 7年度～令和 8年度 242,185 
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議 案 第 1 2 2 号 

 

令和 7年度世田谷区国民健康保険事業会計補正予算（第 1次） 

 

令和 7年度世田谷区国民健康保険事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正及び区分） 

第 1 条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 393,435 千円を追加し、歳入歳出それぞれ 82,644,309 千円と

する。 

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表歳入

歳出予算補正」による。 

 

 

 令和 7年 9月 16日提出 

世田谷区長 保 坂 展 人 

 



（単位：千円） 
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第 1表 歳入歳出予算補正 

 

歳   入 

 

款 項 補正前の予算額 補正予算額 計 

27 繰 入 金  7,629,247 △257,892 7,371,355 

 01 一 般 会 計 繰 入 金 7,629,247 △257,892 7,371,355 

28 繰 越 金  1 651,327 651,328 

 01 繰 越 金 1 651,327 651,328 

歳 入 合 計 82,250,874 393,435 82,644,309 

 

 

歳   出 

 

款 項 補正前の予算額 補正予算額 計 

27 諸 支 出 金  197,790 536,195 733,985 

 03 償還金及還付加算金 197,790 536,195 733,985 

32 国民健康保険事業費納付金  31,087,947 △142,760 30,945,187 

 01 医 療 給 付 費 分 20,658,412 △131,137 20,527,275 

 02 後期高齢者支援金等分 7,496,659 71,142 7,567,801 

 03 介 護 納 付 金 分 2,932,876 △82,765 2,850,111 

歳 出 合 計 82,250,874 393,435 82,644,309 
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後期高齢者医療会計 
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議 案 第 1 2 3 号 

 

令和 7年度世田谷区後期高齢者医療会計補正予算（第 1次） 

 

令和 7年度世田谷区後期高齢者医療会計の補正予算は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正及び区分） 

第 1条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 1,123,857千円を追加し、歳入歳出それぞれ 27,760,699千円と

する。 

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表歳入

歳出予算補正」による。 

 

 

 令和 7年 9月 16日提出 

世田谷区長 保 坂 展 人 

 



（単位：千円） 
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第 1表 歳入歳出予算補正 

 

歳   入 

 

款 項 補正前の予算額 補正予算額 計 

64 繰 越 金  1 1,123,857 1,123,858 

 01 繰 越 金 1 1,123,857 1,123,858 

歳 入 合 計 26,636,842 1,123,857 27,760,699 

 

 

歳   出 

 

款 項 補正前の予算額 補正予算額 計 

62 分 担 金 及 負 担 金  25,023,156 1,072,166 26,095,322 

 01 広 域 連 合 負 担 金 25,023,156 1,072,166 26,095,322 

65 諸 支 出 金  35,400 51,691 87,091 

 01 償還金及還付加算金 35,400 51,691 87,091 

歳 出 合 計 26,636,842 1,123,857 27,760,699 
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議 案 第 1 2 4 号 

 

令和 7年度世田谷区介護保険事業会計補正予算（第 1次） 

 

令和 7年度世田谷区介護保険事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正及び区分） 

第 1条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 2,224,191千円を追加し、歳入歳出それぞれ 76,640,918千円と

する。 

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1表歳入

歳出予算補正」による。 

 

 

 令和 7年 9月 16日提出 

世田谷区長 保 坂 展 人 

 



（単位：千円） 
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第 1表 歳入歳出予算補正 

 

歳   入 
 

款 項 補正前の予算額 補正予算額 計 

41 保 険 料  16,398,333 0 16,398,333 

 01 介 護 保 険 料 16,398,333 0 16,398,333 

49 繰 越 金  2 2,224,191 2,224,193 

 01 繰 越 金 2 2,224,191 2,224,193 

歳 入 合 計 74,416,727 2,224,191 76,640,918 

 

 

歳   出 

 

   

 

 

 

 

款 項 補正前の予算額 補正予算額 計 

45 基 金 積 立 金  139,788 1,644,698 1,784,486 

 01 基 金 積 立 金 139,788 1,644,698 1,784,486 

48 諸 支 出 金  284,952 579,493 864,445 

 01 償還金及還付加算金 44,941 579,493 624,434 

歳 出 合 計 74,416,727 2,224,191 76,640,918 
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学 校 給 食 費 会 計 
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 議 案 第 1 2 5 号 

 

令和 7年度世田谷区学校給食費会計補正予算（第 1次） 

 

令和 7年度世田谷区学校給食費会計の補正予算は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正及び区分） 

第 1条 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 令和 7年 9月 16日提出 

世田谷区長 保 坂 展 人 

 



（単位：千円） 
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第 1表 歳入歳出予算補正 

 

歳   入 
 

款 項 補正前の予算額 補正予算額 計 

72 繰 入 金  3,470,906 △5,527 3,465,379 

 01 一 般 会 計 繰 入 金 3,470,906 △5,527 3,465,379 

73 繰 越 金  1 5,527 5,528 

 01 繰 越 金 1 5,527 5,528 

歳 入 合 計 3,946,639 0 3,946,639 

 

 

歳   出 

 

款 項 補正前の予算額 補正予算額 計 

71 学 校 給 食 費  3,946,639 0 3,946,639 

 01 給 食 費 3,946,639 0 3,946,639 

歳 出 合 計 3,946,639 0 3,946,639 
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（単位：百万円） 
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財政計画（第 3次補正現在） 

 

区 分 
年 間 収 入 

見 込 額 
既 計 上 額 

今 次 

計 上 額 

今 後 

計上予定額 

一

般

財

源 

特 別 区 税 

特 別 区 民 税 139,505 139,505 0 0 

軽 自 動 車 税 387 387 0 0 

特別区たばこ税 4,612 4,612 0 0 

入 湯 税 9 9 0 0 

計 144,514 144,514 0 0 

地 方 譲 与 税  1,367 1,367 0 0 

利子割交付金  1,645 1,645 0 0 

配当割交付金  4,045 4,045 0 0 

株式等譲渡所得割 

交 付 金 
 4,921 4,921 0 0 

地 方 消 費 税 

交 付 金 
 23,946 23,946 0 0 

環 境 性 能 割 

交 付 金 
 545 545 0 0 

特別区交付金 

普 通 交 付 金 68,505 68,505 0 0 

特 別 交 付 金 4,000 4,000 0 0 

計 72,505 72,505 0 0 

繰 越 金 前年度繰越金 12,981 0 1,086 11,895 

そ の 他  4,399 4,399 0 0 

一 般 財 源 計 270,868 257,887 1,086 11,895 

特

定

財

源 
国 庫 支 出 金  68,525 68,326 199 0 

都 支 出 金  43,550 42,265 1,285 0 

特 別 区 債  3,420 3,420 0 0 

そ の 他  31,346 30,881 465 0 

特 定 財 源 計 146,841 144,892 1,949 0 

合 計 417,709 402,779 3,035 11,895 

注・各数値は、百万円未満を四捨五入しているため、合計等と一致しない場合があります。 
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1．総 括 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

（単位：千円） 

 

歳入歳出補正予算事項別明細書（第 3次） 

 

   1．総  括 

   （歳  入） 

 

款 補正前の予算額 補 正 予 算 額 計 

13 国 庫 支 出 金 68,326,024 198,815 68,524,839 

14 都 支 出 金 42,264,991 1,285,086 43,550,077 

17 繰 入 金 13,108,719 465,200 13,573,919 

18 繰 越 金 1 1,085,733 1,085,734 

歳 入 合 計 402,779,075 3,034,834 405,813,909 
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（単位：千円） 

 

 

 

 

   （歳  出） 

 

款 
補正前の 

予 算 額 
補正予算額 計 

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 

特 定 財 源 
一般財源 

国庫支出金 都支出金 そ の 他 

02 総 務 費 42,845,066 557,782 43,402,848 38,741 18,483 465,200 35,358 

03 民 生 費 182,951,789 1,379,821 184,331,610 30,053 1,195,412 0 154,356 

05 衛 生 費 10,951,215 343,243 11,294,458 123,765 71,191 0 148,287 

07 土 木 費 35,547,156 12,000 35,559,156 5,400 0 0 6,600 

08 教 育 費 39,866,872 741,988 40,608,860 856 0 0 741,132 

歳 出 合 計 402,779,075 3,034,834 405,813,909 198,815 1,285,086 465,200 1,085,733 
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補 正 予 算 款 別   

 

款 補正前の予算額 補正予算額 計 

01 議 会 費 783,842 0 783,842 

02 総 務 費 42,845,066 557,782 43,402,848 

03 民 生 費 182,951,789 1,379,821 184,331,610 

04 環 境 費 13,039,419 0 13,039,419 

05 衛 生 費 10,951,215 343,243 11,294,458 

06 産 業 経 済 費 2,702,529 0 2,702,529 

07 土 木 費 35,547,156 12,000 35,559,156 

08 教 育 費 39,866,872 741,988 40,608,860 

09 職 員 費 64,916,784 0 64,916,784 

10 公 債 費 8,530,294 0 8,530,294 

11 諸 支 出 金 144,109 0 144,109 

12 予 備 費 500,000 0 500,000 

合 計 402,779,075 3,034,834 405,813,909 

注・構成比は、表示単位未満を四捨五入しているため、合計と一致しない場合があります。 
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（単位：千円） 

 

計 上 額（第 3次） 

 

構成比 

合 計 額 の 性 質 別 内 訳 合 計 額 の 財 源 内 訳 

人 件 費 行政運営費 投資的経費 
特 定 財 源 

一般財源 
国庫支出金 都 支 出 金  そ の 他 

0.2% 679,369 104,473 0 622 311 0 782,909 

10.7% 181,404 34,489,921 8,731,523 463,318 4,231,364 7,023,042 31,685,124 

45.4% 0 180,426,090 3,905,520 61,240,592 31,393,257 4,555,949 87,141,812 

3.2% 0 12,897,454 141,965 500 5,000 1,977,210 11,056,709 

2.8% 0 11,188,458 106,000 1,827,027 770,963 334,153 8,362,315 

0.7% 7,380 2,637,520 57,629 0 460,016 28,193 2,214,320 

8.8% 0 13,131,470 22,427,686 2,972,311 2,913,275 15,688,843 13,984,727 

10.0% 11,556 27,483,675 13,113,629 1,601,116 2,546,514 3,290,951 33,170,279 

16.0% 64,916,784 0 0 419,353 1,229,377 1,723,490 61,544,564 

2.1% 0 8,530,294 0 0 0 0 8,530,294 

0.0% 0 144,109 0 0 0 144,109 0 

0.1% 0 500,000 0 0 0 0 500,000 

100.0% 65,796,493 291,533,464 48,483,952 68,524,839 43,550,077 34,765,940 258,973,053 
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2．歳 入 予 算 

 

 

 



２．歳入
(款) 13 国庫支出金

款

項 補正前の額 補正額 計

目

13 国庫支出金 68,326,024 198,815 68,524,839

02 国庫補助金 9,191,875 198,815 9,390,690

01 民生費補助金 3,704,817 30,053 3,734,870

03 衛生費補助金 1,270,116 123,765 1,393,881

04 土木費補助金 2,966,816 5,400 2,972,216

05 教育費補助金 749,280 856 750,136

08 総務費補助金 500,846 38,741 539,587
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（単位 ： 千円）

節   

区分 金額 説明

54 地域子ども 983 29　一時預かり事業（単独施設型・子育てつどいの広場）の補正（子ども・若者部）

・子育て支 983

援事業 　　充当事業：子育てつどいの広場･P65

58 保育対策総 29,070 9 　賃貸物件の活用による保育所改修費等支援事業（保育施設整備）の補正（子ども・若者部）

合支援事業 27,270

費補助金 　　充当事業：保育施設整備･P65

11　保育所等における業務効率化推進事業（私立保育園）の補正（子ども・若者部）

1,300

　　充当事業：私立保育園運営･P65

27　保育所等事故防止推進事業（私立保育園）の補正（子ども・若者部） 500

　　充当事業：私立保育園運営･P65

21 出産・子育 123,765 1 　出産・子育て応援ギフトの補正（世田谷保健所） 123,765

て応援交付 　　充当事業：母子保健知識等の普及と啓発･P69

金

58 社会資本整 5,400 40　近居・同居推進に向けた転入・転居費等助成事業の補正（都市整備政策部）

備総合交付 5,400

金（２） 　　充当事業：民間住宅管理保全等の支援･P71

22 学校施設環 856 15　小学校改修（大規模改造）の補正（教育委員会事務局） 856

境改善交付 　　充当事業：小学校施設改修工事･P75

金

21 個人番号カ 38,741 1 　個人番号カード交付事務費補助金の補正（地域行政部） 15,047

ード交付事 　　充当事業：社会保障・税番号制度事務･P61

務費補助金 3 　個人番号カード交付事務費補助金の補正（ＤＸ推進担当部） 3,843

　　充当事業：庁内電算機システム運用･P57

8 　個人番号カード交付事務費補助金の補正（ＤＸ推進担当部） 19,851

　　充当事業：共通基盤システム運用･P57
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(款) 14 都支出金

款

項 補正前の額 補正額 計

目

14 都支出金 42,264,991 1,285,086 43,550,077

02 都補助金 21,851,674 1,285,086 23,136,760

01 総務費補助金 680,027 987,407 1,667,434

02 民生費補助金 9,130,407 232,949 9,363,356

08 民生費補助金（２） 5,893,324 64,730 5,958,054

46



（単位 ： 千円）

節   

区分 金額 説明

14 防犯設備整 18,483 3 　防犯設備整備費の補正（危機管理部） 18,483

備費 　　充当事業：防犯カメラ整備・維持管理助成･P59

53 物価高騰対 968,924 1 　住民税非課税世帯等への価格高騰重点支援給付金支給の補正（保健福祉政策部）

応重点支援 968,924

地方創生臨 　　充当事業：住民税非課税世帯等への価格高騰重点支援給付金支給･P63

時交付金

21 賃貸物件に 51,250 1 　私立保育園施設整備の補正（子ども・若者部） 51,250

よる保育所 　　充当事業：私立保育園運営･P65

の開設準備

経費補助事

業

40 保健医療政 9,308 67　がん患者へのアピアランスケア支援事業の補正（世田谷保健所） 9,308

策区市町村 　　充当事業：がん対策･P69

包括補助事

業費

42 高齢者施策 10,000 74　高齢者デジタルデバイド解消に向けたスマートフォン活用支援事業の補正（高齢福祉部）

推進区市町 10,000

村包括補助 　　充当事業：高齢者スマートフォン購入費助成･P63

事業

45 保育所等に 1,000 1 　私立保育園の補正（子ども・若者部） 1,000

おけるＩＣ 　　充当事業：私立保育園運営･P65

Ｔ化推進事

業

57 待機児童解 158,208 1 　私立保育園施設整備の補正（子ども・若者部） 158,208

消区市町村 　　充当事業：保育施設整備･P65

支援事業

68 子供家庭支 2,200 14　防犯カメラ設置（私立保育園）の補正（子ども・若者部） 1,600

援区市町村 　　充当事業：私立保育園運営･P65

包括補助事 15　学校１１０番設置（私立保育園）の補正（子ども・若者部） 600

業 　　充当事業：私立保育園運営･P65

92 地域子ども 983 29　一時預かり事業（単独施設型・子育てつどいの広場）の補正（子ども・若者部）

・子育て支 983

援事業 　　充当事業：子育てつどいの広場･P65

10 とうきょう 61,883 11　出産・子育て応援交付金事業の補正（世田谷保健所） 61,883

ママパパ応 　　充当事業：母子保健知識等の普及と啓発･P69

援事業

47



(款) 14 都支出金 (項) 02 都補助金

款

項 補正前の額 補正額 計

目

48



（単位 ： 千円）

節   

区分 金額 説明

11 認証保育所 2,847 1 　認証保育所１歳児受入促進事業の補正（子ども・若者部） 2,847

１歳児受入 　　充当事業：認証保育所事業･P65

促進事業
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(款) 17 繰入金

款

項 補正前の額 補正額 計

目

17 繰入金 13,108,719 465,200 13,573,919

01 基金繰入金 12,868,708 465,200 13,333,908

35 庁舎等建設等基金繰入金 4,227,000 122,000 4,349,000

40 災害対策基金繰入金 464,936 343,200 808,136
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（単位 ： 千円）

節   

区分 金額 説明

01 庁舎建設 122,000 11　本庁舎等整備費の補正（庁舎整備担当部） 122,000

　　充当事業：本庁舎等整備工事･P57

01 災害対策基 343,200 19　災害対策・体制の整備の補正（危機管理部） 343,200

金繰入金 　　充当事業：災害対策・体制の整備･P59
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(款) 18 繰越金

款

項 補正前の額 補正額 計

目

18 繰越金 1 1,085,733 1,085,734

01 繰越金 1 1,085,733 1,085,734

01 繰越金 1 1,085,733 1,085,734
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（単位 ： 千円）

節   

区分 金額 説明

01 前年度繰越 1,085,733 1 　一般の使途充当繰越金の補正（政策経営部） 1,085,733

金
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3．歳 出 予 算 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



３．歳出
(款) 02 総務費

款

項 補正前の額 補正額 計 財源内訳

目

02 総務費 42,845,066 557,782 43,402,848 特定財源 522,424

（　財源内訳　）

国庫補助金 38,741

都補助金 18,483

基金繰入金 465,200

一般財源 35,358

01 総務管理費 23,084,913 145,694 23,230,607 特定財源 145,694

（　財源内訳　）

国庫補助金 23,694

基金繰入金 122,000

01 一般管理費 9,389,245 122,000 9,511,245 特定財源 122,000

（　財源内訳　）

基金繰入金 122,000

04 電子計算費 11,631,203 23,694 11,654,897 特定財源 23,694

（　財源内訳　）

国庫補助金 23,694
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（単位 ： 千円）

節       

区分 金額 説明

14 工事請負費 122,000  2　庁舎維持管理費の補正 122,000

 5　本庁舎等整備工事（庁舎整備担当部） 122,000

特財：　　その他　　122,000

11 役務費 1,118  1　電子計算事務運営費の補正 23,694

12 委託料 20,770  3　庁内電算機システム運用（ＤＸ推進担当部） 3,843

13 使用料及賃 1,806 特財：　　国庫支出金　　  3,843

借料  4　共通基盤システム運用（ＤＸ推進担当部） 19,851

特財：　　国庫支出金　　 19,851
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(款) 02 総務費

款

項 補正前の額 補正額 計 財源内訳

目

03 区民費 16,217,385 358,311 16,575,696 特定財源 361,683

（　財源内訳　）

都補助金 18,483

基金繰入金 343,200

一般財源 △3,372

01 区民総務費 1,892,427 12,911 1,905,338 特定財源 18,483

（　財源内訳　）

都補助金 18,483

一般財源 △5,572

09 防災対策費 1,101,867 345,400 1,447,267 特定財源 343,200

（　財源内訳　）

基金繰入金 343,200

一般財源 2,200
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（単位 ： 千円）

節       

区分 金額 説明

18 負担金補助 12,911  2　まちづくり推進事業費の補正 12,911

及交付金 25　防犯カメラ整備・維持管理助成（危機管理部） 12,911

（1）財源更正（都支出金　  8,800、一般財源　  △8,800）

（2）事業費の補正　12,911

特財：　　都支出金　　 9,683

12 委託料 345,400  1　防災対策事業費の補正 345,400

 3　災害対策・体制の整備（危機管理部） 345,400

特財：　　その他　　343,200
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(款) 02 総務費

款

項 補正前の額 補正額 計 財源内訳

目

04 戸籍住民基本台帳費 750,215 53,777 803,992 特定財源 15,047

（　財源内訳　）

国庫補助金 15,047

一般財源 38,730

01 戸籍事務費 192,605 38,730 231,335 一般財源 38,730

02 住民記録費 557,610 15,047 572,657 特定財源 15,047

（　財源内訳　）

国庫補助金 15,047
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（単位 ： 千円）

節       

区分 金額 説明

12 委託料 38,730  1　戸籍事務運営費の補正 38,730

 1　戸籍事務（地域行政部） 38,730

12 委託料 15,047  3　社会保障・税番号制度事務の補正 15,047

 1　社会保障・税番号制度事務（地域行政部） 15,047

特財：　　国庫支出金　　 15,047
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(款) 03 民生費

款

項 補正前の額 補正額 計 財源内訳

目

03 民生費 182,951,789 1,379,821 184,331,610 特定財源 1,225,465

（　財源内訳　）

国庫補助金 30,053

都補助金 1,195,412

一般財源 154,356

01 社会福祉費 70,834,452 782,129 71,616,581 特定財源 978,924

（　財源内訳　）

都補助金 978,924

一般財源 △196,795

01 社会福祉総務費 33,245,996 719,330 33,965,326 特定財源 968,924

（　財源内訳　）

都補助金 968,924

一般財源 △249,594

02 高齢者福祉費 2,433,808 62,799 2,496,607 特定財源 10,000

（　財源内訳　）

都補助金 10,000

一般財源 52,799
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（単位 ： 千円）

節       

区分 金額 説明

18 負担金補助 977,222  3　その他の社会福祉事業費の補正 8,298

及交付金 11　社会福祉法人に対する高齢者施設整備助成（高齢福祉部） 8,298

27 繰出金 △257,892  4　特別会計繰出金の補正 △257,892

 2　国民健康保険事業会計繰出金（保健福祉政策部） △257,892

 6　臨時福祉給付金等事業費の補正 968,924

 1　住民税非課税世帯等への価格高騰重点支援給付金支給（保健福祉政策部）

968,924

特財：　　都支出金　　968,924

10 需用費 96  2　交流・社会参加促進のための事業費の補正 62,799

12 委託料 17,703  5　高齢者スマートフォン購入費助成（高齢福祉部） 62,799

18 負担金補助 45,000 特財：　　都支出金　　 10,000

及交付金
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(款) 03 民生費

款

項 補正前の額 補正額 計 財源内訳

目

02 児童福祉費 89,566,999 597,692 90,164,691 特定財源 246,541

（　財源内訳　）

国庫補助金 30,053

都補助金 216,488

一般財源 351,151

01 児童福祉総務費 13,088,891 161,620 13,250,511 特定財源 4,813

（　財源内訳　）

国庫補助金 983

都補助金 3,830

一般財源 156,807

03 児童措置費 69,519,054 78,750 69,597,804 特定財源 56,250

（　財源内訳　）

国庫補助金 1,800

都補助金 54,450

一般財源 22,500

12 保育児童施設費 1,403,642 357,322 1,760,964 特定財源 185,478

（　財源内訳　）

国庫補助金 27,270

都補助金 158,208

一般財源 171,844
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（単位 ： 千円）

節       

区分 金額 説明

07 報償費 4,027  1　児童福祉事務運営費の補正 161,620

12 委託料 330  2　子ども家庭支援センター運営事業（子ども・若者部） 4,027

14 工事請負費 24,999  3　保育運営事業（子ども・若者部） 330

18 負担金補助 132,264  4　認証保育所事業（子ども・若者部） 129,632

及交付金 特財：　　都支出金　　  2,847

 8　単独施設型一時保育事業（子ども・若者部） 24,999

24　子育てつどいの広場（子ども・若者部） 2,632

特財：　　国庫支出金　　983、都支出金　　983

18 負担金補助 78,750  1　児童措置事業費の補正 78,750

及交付金  3　私立保育園運営（子ども・若者部） 78,750

特財：　　国庫支出金　　  1,800、都支出金　　 54,450

18 負担金補助 357,322  1　保育児童施設整備費の補正 357,322

及交付金  5　保育施設整備（子ども・若者部） 357,322

特財：　　国庫支出金　　 27,270、都支出金　　158,208
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(款) 05 衛生費

款

項 補正前の額 補正額 計 財源内訳

目

05 衛生費 10,951,215 343,243 11,294,458 特定財源 194,956

（　財源内訳　）

国庫補助金 123,765

都補助金 71,191

一般財源 148,287

02 保健所費 300,510 6,734 307,244 一般財源 6,734

01 保健所費 300,510 6,734 307,244 一般財源 6,734
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（単位 ： 千円）

節       

区分 金額 説明

07 報償費 6,734  2　保健衛生事業費の補正 6,734

 3　精神障害者生活指導（世田谷保健所） 2,087

 4　区民健康診断（世田谷）（世田谷総合支所） 1,461

 5　区民健康診断（北沢）（北沢総合支所） 907

 6　区民健康診断（玉川）（玉川総合支所） 1,104

 7　区民健康診断（砧）（砧総合支所） 1,175
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(款) 05 衛生費

款

項 補正前の額 補正額 計 財源内訳

目

03 公衆衛生費 9,258,342 336,509 9,594,851 特定財源 194,956

（　財源内訳　）

国庫補助金 123,765

都補助金 71,191

一般財源 141,553

03 成人病予防費 2,435,978 18,616 2,454,594 特定財源 9,308

（　財源内訳　）

都補助金 9,308

一般財源 9,308

04 栄養指導費 9,920 738 10,658 一般財源 738

05 母子保健費 2,212,595 228,301 2,440,896 特定財源 185,648

（　財源内訳　）

国庫補助金 123,765

都補助金 61,883

一般財源 42,653

07 感染症予防費 4,597,991 88,854 4,686,845 一般財源 88,854
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（単位 ： 千円）

節       

区分 金額 説明

18 負担金補助 18,616  1　成人病予防事業費の補正 18,616

及交付金  6　がん対策（世田谷保健所） 18,616

特財：　　都支出金　　  9,308

07 報償費 738  1　健康づくり事業費の補正 738

 2　健康づくり支援（世田谷）（世田谷総合支所） 273

 3　健康づくり支援（北沢）（北沢総合支所） 237

 5　健康づくり支援（砧）（砧総合支所） 228

07 報償費 40,300  1　母子保健指導事業費の補正 228,301

12 委託料 188,001  2　保健福祉センター乳幼児健康診査（世田谷保健所） 21,511

 4　乳幼児歯科健康診査（世田谷保健所） 2,353

 5　保健福祉センター乳幼児歯科健康診査（世田谷保健所） 7,277

 6　母子保健知識等の普及と啓発（世田谷保健所） 186,789

特財：　　国庫支出金　　123,765、都支出金　　 61,883

 9　乳児期家庭（新生児）訪問事業（世田谷保健所） 1,701

10　育児不安・児童虐待防止対策（世田谷保健所） 8,285

13　地域と連携した両親学級の充実（世田谷保健所） 385

22 償還金利子 88,854  2　感染症予防事業費の補正 88,854

及割引料  4　高齢者肺炎球菌予防接種（世田谷保健所） 14,098

 6　帯状疱疹予防接種助成（世田谷保健所） 16,347

 7　高齢者新型コロナ予防接種（世田谷保健所） 37,008

 9　男性ＨＰＶ予防接種助成（世田谷保健所） 21,401
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(款) 07 土木費

款

項 補正前の額 補正額 計 財源内訳

目

07 土木費 35,547,156 12,000 35,559,156 特定財源 5,400

（　財源内訳　）

国庫補助金 5,400

一般財源 6,600

05 建築費 2,632,996 12,000 2,644,996 特定財源 5,400

（　財源内訳　）

国庫補助金 5,400

一般財源 6,600

02 住宅費 2,122,844 12,000 2,134,844 特定財源 5,400

（　財源内訳　）

国庫補助金 5,400

一般財源 6,600
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（単位 ： 千円）

節       

区分 金額 説明

18 負担金補助 12,000  1　住宅事業費の補正 12,000

及交付金  5　民間住宅管理保全等の支援（都市整備政策部） 12,000

特財：　　国庫支出金　　  5,400
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(款) 08 教育費

款

項 補正前の額 補正額 計 財源内訳

目

08 教育費 39,866,872 741,988 40,608,860 特定財源 856

（　財源内訳　）

国庫補助金 856

一般財源 741,132

01 教育総務費 11,130,650 △5,527 11,125,123 一般財源 △5,527

08 学校給食管理費 3,482,047 △5,527 3,476,520 一般財源 △5,527
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（単位 ： 千円）

節       

区分 金額 説明

27 繰出金 △5,527  1　学校給食管理費の補正 △5,527

 1　学校給食費会計繰出金（教育委員会事務局） △5,527

73



(款) 08 教育費

款

項 補正前の額 補正額 計 財源内訳

目

02 小学校費 12,668,059 691,854 13,359,913 特定財源 856

（　財源内訳　）

国庫補助金 856

一般財源 690,998

06 学校施設充実費 3,492,531 643,400 4,135,931 特定財源 856

（　財源内訳　）

国庫補助金 856

一般財源 642,544

10 学校施設建設費 1,223,919 48,454 1,272,373 一般財源 48,454
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（単位 ： 千円）

節       

区分 金額 説明

14 工事請負費 643,400  1　校舎校庭等施設整備･充実費の補正 643,400

 2　小学校施設改修工事（教育委員会事務局） 643,400

特財：　　国庫支出金　　856

14 工事請負費 48,454  1　小学校校舎・体育館・プール建設費の補正 48,454

 1　小学校改築工事（教育委員会事務局） 48,454
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(款) 08 教育費

款

項 補正前の額 補正額 計 財源内訳

目

06 社会教育費 3,999,245 55,661 4,054,906 一般財源 55,661

08 図書館建設費 829,110 55,661 884,771 一般財源 55,661
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（単位 ： 千円）

節       

区分 金額 説明

12 委託料 1,324  1　図書館建設費の補正 55,661

14 工事請負費 54,337  1　地域図書館建設工事（教育委員会事務局） 55,661
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Ⅱ．繰 越 明 許 費 調 書 
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                          繰  越  明  許  

 

 

款 項 事 業 名 金  額 

02 総 務 費   84,723 

 01 総 務 管 理 費 システム開発及び改善 84,723 

07 土 木 費   311,999 

 

02 道 路 橋 梁 費 
無 電 柱 化 整 備 

（世田谷・北沢・烏山） 
81,999 

04 公 園 費 公 園 新 設 230,000 

    

    

    

 



（単位：千円） 
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費  調  書 

 

 

繰    越    理    由 

 

情報システムの導入が年度内に終了しないため。 

 

世田谷区役所通り引込管路等設置工事が年度内に終了しないため。 

玉川野毛町公園第 2期拡張工事が年度内に終了しないため。 
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Ⅲ．債務負担行為補正調書 
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                       債  務  負  担  行  

 

1．追  加 

番号 事          項 期    間 金    額 

1 
本庁舎等整備事業に係るスライド条項適

用に伴う費用 
令和 8年度～令和 11年度 464,465 

2 世田谷区役所通り電線共同溝整備事業 令和 8年度 151,130 

3 旧保健センター解体工事（追加工事分） 令和 7年度～令和 9年度 205,000 

4 小学校空気調和設備改修工事 令和 8年度 966,200 

5 弦巻中学校仮設校舎整備事業 令和 8年度～令和 10年度 673,212 

 



（単位：千円） 

85 

 

為    補  正  調  書 

 

 

事        業        説        明 

１ 事 業 の 目 的   本庁舎等整備工事に、スライド条項の適用を行う。 

２ 債務負担の理由   工期が長期にわたり、分割契約が困難なため 

３ 経 費 区 分 

     本年度予算計上額      122,000 

     本年度債務負担額       464,465 

１ 事 業 の 目 的   世田谷区役所通りに電線共同溝を整備する。 

２ 債務負担の理由   工期が長期にわたり、分割契約が困難なため 

３ 経 費 区 分 

     本年度予算計上額        331,794 

     本年度債務負担額       151,130 

１ 事 業 の 目 的   旧保健センターの解体工事に伴い、地中埋設物の撤去等を追加する。 

２ 債務負担の理由   工期が長期にわたり、分割契約が困難なため 

３ 経 費 区 分 

     本年度予算計上額          0 

     本年度債務負担額       205,000 

１ 事 業 の 目 的   小学校普通教室及び体育館の空気調和設備の改修を行う。 

２ 債務負担の理由   工期が長期にわたり、分割契約が困難なため 

３ 経 費 区 分 

     本年度予算計上額       643,400 

     本年度債務負担額       966,200 

１ 事 業 の 目 的   弦巻中学校の改築に伴い、仮設校舎の賃貸借契約を締結する。 

２ 債務負担の理由   賃貸借期間が長期にわたるため 

３ 経 費 区 分 

     本年度予算計上額       259,706 

     本年度債務負担額       673,212 

 



86 

番号 事          項 期    間 金    額 

6 玉川野毛町公園仮設事務所賃借 令和 7年度～令和 10年度 77,550 

7 
本庁舎東棟及び西棟の 2 期棟開設に伴

う一般什器等の購入 
令和 7年度～令和 8年度 888,000 

8 
美術鑑賞教室及びプラネタリウム移動

教室実施に伴うバスの借上げ 
令和 7年度～令和 8年度 48,675 

9 移動教室実施に伴うバスの借上げ 令和 7年度～令和 8年度 242,185 

 

 



（単位：千円） 
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事        業        説        明 

１ 事 業 の 目 的   玉川野毛町公園の整備に伴い、仮設事務所の賃貸借契約を締結する。 

２ 債務負担の理由   賃貸借期間が長期にわたるため 

３ 経 費 区 分 

     本年度予算計上額          0 

     本年度債務負担額    77,550 

１ 事 業 の 目 的   本庁舎東棟及び西棟の 2期棟開設に伴う一般什器等の購入に伴い、売買契約を締結する。 

２ 債務負担の理由   契約期間が長期にわたり、分割契約が困難なため 

３ 経 費 区 分 

     本年度予算計上額           0 

     本年度債務負担額    888,000 

１ 事 業 の 目 的   美術鑑賞教室及びプラネタリウム移動教室の実施に伴い、バスの借上げ契約を締結する。 

２ 債務負担の理由   契約期間が長期にわたり、分割契約が困難なため 

３ 経 費 区 分 

     本年度予算計上額           0 

     本年度債務負担額     48,675 

１ 事 業 の 目 的   移動教室の実施に伴い、バスの借上げ契約を締結する。 

２ 債務負担の理由   契約期間が長期にわたり、分割契約が困難なため 

３ 経 費 区 分 

     本年度予算計上額           0 

     本年度債務負担額    242,185 
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国民健康保険事業会計 
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Ⅰ．歳入歳出補正予算事項別明細書 
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1．総 括 
 

 

 

 

 

 

 

 



（単位：千円） 
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歳入歳出補正予算事項別明細書（第 1次） 

 

1. 総  括 

 （歳  入） 

 

款 補正前の予算額 補 正 予 算 額 計 

27 繰 入 金 7,629,247 △257,892 7,371,355 

28 繰 越 金 1 651,327 651,328 

歳 入 合 計 82,250,874 393,435 82,644,309 

 

 

 （歳  出） 

 

款 
補正前の 

予 算 額 
補正予算額 計 

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 

特 定 財 源 
一般財源 

国庫支出金 都支出金 そ の 他 

27 諸 支 出 金 197,790 536,195 733,985 0 0 536,195 0 

32 国民健康保険事業費納付金 31,087,947 △142,760 30,945,187 0 0 △142,760 0 

歳 出 合 計 82,250,874 393,435 82,644,309 0 0 393,435 0 
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2．歳 入 予 算 

 

 

 



２．歳入
(款) 27 繰入金

款

項 補正前の額 補正額 計

目

27 繰入金 7,629,247 △ 257,892 7,371,355

01 一般会計繰入金 7,629,247 △ 257,892 7,371,355

01 一般会計繰入金 7,629,247 △ 257,892 7,371,355
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（単位 ： 千円）

節   

区分 金額 説明

01 その他一般 △ 257,892 42　医療給付費分（納付金）の補正（保健福祉政策部） △ 175,127

会計繰入金 　　充当事業：医療給付費分納付金･P105

46　介護納付金分（納付金）の補正（保健福祉政策部） △ 82,765

　　充当事業：介護納付金分納付金･P109
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(款) 28 繰越金

款

項 補正前の額 補正額 計

目

28 繰越金 1 651,327 651,328

01 繰越金 1 651,327 651,328

02 その他繰越金 1 651,327 651,328
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（単位 ： 千円）

節   

区分 金額 説明

01 その他繰越 651,327 30　償還金の補正（保健福祉政策部） 536,195

金 　　充当事業：償還金･P103

31　医療給付費分（納付金）の補正（保健福祉政策部） 43,990

　　充当事業：医療給付費分納付金･P105

32　一般後期高齢者支援金等分（納付金）の補正（保健福祉政策部） 71,142

　　充当事業：後期高齢者支援金等分納付金･P107
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3．歳 出 予 算 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



３．歳出
(款) 27 諸支出金

款

項 補正前の額 補正額 計 財源内訳

目

27 諸支出金 197,790 536,195 733,985 特定財源 536,195

（　財源内訳　）

繰越金 536,195

03 償還金及還付加算金 197,790 536,195 733,985 特定財源 536,195

（　財源内訳　）

繰越金 536,195

03 償還金 0 536,195 536,195 特定財源 536,195

（　財源内訳　）

繰越金 536,195
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（単位 ： 千円）

節       

区分 金額 説明

22 償還金利子 536,195  1　償還金の補正 536,195

及割引料  1　償還金（保健福祉政策部） 536,195

特財：　　その他　　536,195
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(款) 32 国民健康保険事業費納付金

款

項 補正前の額 補正額 計 財源内訳

目

32 国民健康保険事業費納付金 31,087,947 △142,760 30,945,187 特定財源 △142,760

（　財源内訳　）

一般会計繰入金

△257,892

繰越金 115,132

01 医療給付費分 20,658,412 △131,137 20,527,275 特定財源 △131,137

（　財源内訳　）

一般会計繰入金

△175,127

繰越金 43,990

01 医療給付費分 20,658,412 △131,137 20,527,275 特定財源 △131,137

（　財源内訳　）

一般会計繰入金

△175,127

繰越金 43,990
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（単位 ： 千円）

節       

区分 金額 説明

18 負担金補助 △131,137  1　医療給付費分の補正 △131,137

及交付金  1　医療給付費分納付金（保健福祉政策部） △131,137

(1)財源更正（繰入金　 △43,990、繰越金　 43,990）

(2)事業費の補正 　△131,137

　　特財：　 その他　△131,137
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(款) 32 国民健康保険事業費納付金

款

項 補正前の額 補正額 計 財源内訳

目

02 後期高齢者支援金等分 7,496,659 71,142 7,567,801 特定財源 71,142

（　財源内訳　）

繰越金 71,142

01 後期高齢者支援金等分 7,496,659 71,142 7,567,801 特定財源 71,142

（　財源内訳　）

繰越金 71,142
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（単位 ： 千円）

節       

区分 金額 説明

18 負担金補助 71,142  1　後期高齢者支援金等分の補正 71,142

及交付金  1　後期高齢者支援金等分納付金（保健福祉政策部） 71,142

特財：　　その他　　 71,142
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(款) 32 国民健康保険事業費納付金

款

項 補正前の額 補正額 計 財源内訳

目

03 介護納付金分 2,932,876 △82,765 2,850,111 特定財源 △82,765

（　財源内訳　）

一般会計繰入金

△82,765

01 介護納付金分 2,932,876 △82,765 2,850,111 特定財源 △82,765

（　財源内訳　）

一般会計繰入金

△82,765
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（単位 ： 千円）

節       

区分 金額 説明

18 負担金補助 △82,765  1　介護納付金分の補正 △82,765

及交付金  1　介護納付金分納付金（保健福祉政策部） △82,765

特財：　　その他　△ 82,765
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後 期 高 齢 者 医 療 会計 
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Ⅰ．歳入歳出補正予算事項別明細書 
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1．総 括 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（単位：千円） 
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歳入歳出補正予算事項別明細書（第 1次） 

 

1. 総  括 

 （歳  入） 

 

款 補正前の予算額 補 正 予 算 額 計 

64 繰 越 金 1 1,123,857 1,123,858 

歳 入 合 計 26,636,842 1,123,857 27,760,699 

 

 

 （歳  出） 

 

款 
補正前の 

予 算 額 
補正予算額 計 

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 

特 定 財 源 
一般財源 

国庫支出金 都支出金 そ の 他 

62 分担金及負担金 25,023,156 1,072,166 26,095,322 0 0 1,072,166 0 

65 諸 支 出 金 35,400 51,691 87,091 0 0 51,691 0 

歳 出 合 計 26,636,842 1,123,857 27,760,699 0 0 1,123,857 0 
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2．歳 入 予 算 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



２．歳入
(款) 64 繰越金

款

項 補正前の額 補正額 計

目

64 繰越金 1 1,123,857 1,123,858

01 繰越金 1 1,123,857 1,123,858

01 繰越金 1 1,123,857 1,123,858
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（単位 ： 千円）

節   

区分 金額 説明

01 繰越金 1,072,166 1 　広域連合保険料等負担金の補正（保健福祉政策部） 1,072,166

　　充当事業：広域連合保険料等負担金･P123

02 その他繰越 51,691 5 　保険料還付金繰越金の補正（保健福祉政策部） 51,558

金 　　充当事業：広域連合保険料還付金･P125

6 　保険料延滞金還付金繰越金の補正（保健福祉政策部） 131

　　充当事業：広域連合保険料延滞金還付金･P125

7 　保険料還付加算金繰越金の補正（保健福祉政策部） 2

　　充当事業：広域連合保険料還付加算金･P125
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3．歳 出 予 算 

 

 

 

 

 

 

 



３．歳出
(款) 62 分担金及負担金

款

項 補正前の額 補正額 計 財源内訳

目

62 分担金及負担金 25,023,156 1,072,166 26,095,322 特定財源 1,072,166

（　財源内訳　）

繰越金 1,072,166

01 広域連合負担金 25,023,156 1,072,166 26,095,322 特定財源 1,072,166

（　財源内訳　）

繰越金 1,072,166

01 広域連合分賦金 25,023,156 1,072,166 26,095,322 特定財源 1,072,166

（　財源内訳　）

繰越金 1,072,166
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（単位 ： 千円）

節       

区分 金額 説明

18 負担金補助 1,072,166  1　広域連合負担金の補正 1,072,166

及交付金  2　広域連合保険料等負担金（保健福祉政策部） 1,072,166

特財：　　その他　　  1,072,166
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(款) 65 諸支出金

款

項 補正前の額 補正額 計 財源内訳

目

65 諸支出金 35,400 51,691 87,091 特定財源 51,691

（　財源内訳　）

繰越金 51,691

01 償還金及還付加算金 35,400 51,691 87,091 特定財源 51,691

（　財源内訳　）

繰越金 51,691

03 保険料還付金及還付加算金 35,400 51,691 87,091 特定財源 51,691

（　財源内訳　）

繰越金 51,691
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（単位 ： 千円）

節       

区分 金額 説明

22 償還金利子 51,691  1　広域連合保険料還付金及還付加算金の補正 51,691

及割引料  1　広域連合保険料還付金（保健福祉政策部） 51,558

特財：　　その他　　 51,558

 2　広域連合保険料還付加算金（保健福祉政策部） 2

特財：　　その他　　  2

 3　広域連合保険料延滞金還付金（保健福祉政策部） 131

特財：　　その他　　131
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介 護 保 険 事 業 会 計 
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Ⅰ．歳入歳出補正予算事項別明細書 
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1．総 括 
 

 

 

 



（単位：千円） 
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歳入歳出補正予算事項別明細書（第 1次） 

 

1. 総  括 

 （歳  入） 

 

款 補正前の予算額 補 正 予 算 額 計 

41 保 険 料 16,398,333 0 16,398,333 

49 繰 越 金 2 2,224,191 2,224,193 

歳 入 合 計 74,416,727 2,224,191 76,640,918 

 

 

 （歳  出） 

 

款 
補正前の 

予 算 額 
補正予算額 計 

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 

特 定 財 源 
一般財源 

国庫支出金 都支出金 そ の 他 

45 基 金 積 立 金 139,788 1,644,698 1,784,486 0 0 1,644,698 0 

48 諸 支 出 金 284,952 579,493 864,445 0 0 579,493 0 

歳 出 合 計 74,416,727 2,224,191 76,640,918 0 0 2,224,191 0 
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2．歳 入 予 算 

 

 

 



２．歳入
(款) 41 保険料

款

項 補正前の額 補正額 計

目

41 保険料 16,398,333 0 16,398,333

01 介護保険料 16,398,333 0 16,398,333

01 第１号被保険者保険料 16,398,333 0 16,398,333
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（単位 ： 千円）

節   

区分 金額 説明

03 滞納繰越分 0 14　介護給付費準備基金積立金の補正（高齢福祉部） 44,909

普通徴収分 　　充当事業：介護給付費準備基金積立金･P141

52　第１号被保険者保険料還付金の補正（高齢福祉部） △ 44,900

　　充当事業：第１号被保険者保険料還付金･P143

53　第１号被保険者保険料延滞金還付金の補正（高齢福祉部） △ 9

　　充当事業：第１号被保険者保険料延滞金還付金･P143
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(款) 49 繰越金

款

項 補正前の額 補正額 計

目

49 繰越金 2 2,224,191 2,224,193

01 繰越金 2 2,224,191 2,224,193

01 繰越金 2 2,224,191 2,224,193
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（単位 ： 千円）

節   

区分 金額 説明

01 繰越金 2,224,191 4 　介護給付費準備基金積立金の補正（高齢福祉部） 1,599,789

　　充当事業：介護給付費準備基金積立金･P141

6 　償還金の補正（高齢福祉部） 579,493

　　充当事業：償還金･P143

10　第１号被保険者保険料還付金の補正（高齢福祉部） 44,900

　　充当事業：第１号被保険者保険料還付金･P143

11　第１号被保険者保険料延滞金還付金の補正（高齢福祉部） 9

　　充当事業：第１号被保険者保険料延滞金還付金･P143
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3．歳 出 予 算 

 

 

 

 

 



３．歳出
(款) 45 基金積立金

款

項 補正前の額 補正額 計 財源内訳

目

45 基金積立金 139,788 1,644,698 1,784,486 特定財源 1,644,698

（　財源内訳　）

介護保険料 44,909

繰越金 1,599,789

01 基金積立金 139,788 1,644,698 1,784,486 特定財源 1,644,698

（　財源内訳　）

介護保険料 44,909

繰越金 1,599,789

01 介護給付費準備基金積立金 139,788 1,644,698 1,784,486 特定財源 1,644,698

（　財源内訳　）

介護保険料 44,909

繰越金 1,599,789
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（単位 ： 千円）

節       

区分 金額 説明

24 積立金 1,644,698  1　介護給付費準備基金積立金の補正 1,644,698

 1　介護給付費準備基金積立金（高齢福祉部） 1,644,698

特財：　　その他　　  1,644,698
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(款) 48 諸支出金

款

項 補正前の額 補正額 計 財源内訳

目

48 諸支出金 284,952 579,493 864,445 特定財源 579,493

（　財源内訳　）

介護保険料 △44,909

繰越金 624,402

01 償還金及還付加算金 44,941 579,493 624,434 特定財源 579,493

（　財源内訳　）

介護保険料 △44,909

繰越金 624,402

02 償還金 0 579,493 579,493 特定財源 579,493

（　財源内訳　）

繰越金 579,493

04 第１号被保険者保険料還付 44,941 0 44,941 特定財源 0

金及還付加算金

（　財源内訳　）

介護保険料 △44,909

繰越金 44,909
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（単位 ： 千円）

節       

区分 金額 説明

22 償還金利子 579,493  1　償還金の補正 579,493

及割引料  1　償還金（高齢福祉部） 579,493

特財：　　その他　　579,493

 1　第１号被保険者保険料過誤納還付金及還付加算金の補正

 1　第１号被保険者保険料還付金（高齢福祉部）

財源更正（保険料　 △44,900、繰越金　 44,900）

 3　第１号被保険者保険料延滞金還付金（高齢福祉部）

財源更正（保険料　      △9、繰越金　      9）

143



 



145 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学 校 給 食 費 会 計 
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Ⅰ．歳入歳出補正予算事項別明細書 
 

 

 

 

 

 



 



149 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1．総 括 
 

 

 



（単位：千円） 
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歳入歳出補正予算事項別明細書（第 1次） 

 

1. 総  括 

 （歳  入） 

 

款 補正前の予算額 補 正 予 算 額 計 

72 繰 入 金 3,470,906 △5,527 3,465,379 

73 繰 越 金 1 5,527 5,528 

歳 入 合 計 3,946,639 0 3,946,639 

 

 

 （歳  出） 

 

款 
補正前の 

予 算 額 
補正予算額 計 

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 

特 定 財 源 
一般財源 

国庫支出金 都支出金 そ の 他 

71 学 校 給 食 費 3,946,639 0 3,946,639 0 0 0 0 

歳 出 合 計 3,946,639 0 3,946,639 0 0 0 0 
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2．歳 入 予 算 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



２．歳入
(款) 72 繰入金

款

項 補正前の額 補正額 計

目

72 繰入金 3,470,906 △ 5,527 3,465,379

01 一般会計繰入金 3,470,906 △ 5,527 3,465,379

01 一般会計繰入金 3,470,906 △ 5,527 3,465,379
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（単位 ： 千円）

節   

区分 金額 説明

01 給食費繰入 △ 5,527 4 　学校給食費の補正（教育委員会事務局） △ 5,527

金 　　充当事業：学校給食事務運営･P159
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(款) 73 繰越金

款

項 補正前の額 補正額 計

目

73 繰越金 1 5,527 5,528

01 繰越金 1 5,527 5,528

01 繰越金 1 5,527 5,528
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（単位 ： 千円）

節   

区分 金額 説明

01 前年度繰越 5,527 2 　前年度繰越金の補正（教育委員会事務局） 5,527

金 　　充当事業：学校給食事務運営･P159
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３．歳出
(款) 71 学校給食費

款

項 補正前の額 補正額 計 財源内訳

目

71 学校給食費 3,946,639 0 3,946,639 特定財源 0

（　財源内訳　）

一般会計繰入金

△5,527

繰越金 5,527

01 給食費 3,946,639 0 3,946,639 特定財源 0

（　財源内訳　）

一般会計繰入金

△5,527

繰越金 5,527

01 給食費 3,946,639 0 3,946,639 特定財源 0

（　財源内訳　）

一般会計繰入金

△5,527

繰越金 5,527
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（単位 ： 千円）

節       

区分 金額 説明

 1　給食事務運営費の補正

 1　学校給食事務運営（教育委員会事務局）

財源更正（繰入金　  △5,527、繰越金　  5,527）
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（単位：千円）

6,776,317

3,034,834

内　　　　　　　　　　　容 補正額 特定財源

１．企画総務関連 480,311 483,683

(1)
本庁舎等整備工事
（庁舎整備担当部）

スライド条項の適用に伴う本庁舎等整備工事費の増 122,000 122,000

(2)
災害対策・体制の整
備
（危機管理部）

マンション防災共助促進事業の再開に伴う増
　＜募集期間＞
　　 令和7年9月18日～10月17日
　 　※募集期間内の申請が予算を上回る場合は、
　　　　抽選により対象マンションを決定する。
　＜対象予定数＞
　　 1,000棟
　＜配布物品＞
  　 防災備品（ポータブル蓄電池、軽量電動階段台車、
　　   　　　　　　 エレベーターチェア、キャリーカート）

345,400 343,200

(3)
防犯カメラ整備・維
持管理助成
（危機管理部）

・東京都の補助事業を活用した防犯カメラ整備助成補助金の増
　＜台数＞
　 　町会・自治会等　142台→157台
　＜補助率＞
　 　11/12→23/24
・財源更正

12,911 18,483

２．区民生活関連 77,471 38,741

(1)
庁内電算機システム
運用
（DX推進担当部）

3,843 3,843

(2)
共通基盤システム運
用
（DX推進担当部）

19,851 19,851

(3)
社会保障・税番号制
度事務
（地域行政部）

15,047 15,047

(4)
戸籍事務
（地域行政部）

戸籍の振り仮名通知書発送に伴うコールセンター設置及び運営 38,730 0

各会計歳出事業概要

補正額合計

一般会計補正額

事業名

郵便局を活用した個人番号カード関連業務委託
　＜対象郵便局（4局）＞
　　 成城郵便局、世田谷郵便局、玉川郵便局、千歳郵便局
　＜対象業務＞
　　 カード新規発行・更新・券面記載事項変更、
　　 電子証明書発行・更新、暗証番号変更・再設定（初期化）
　＜取扱件数＞
　　 20件/日（1局あたり）
　＜開始時期＞
　　 令和8年2月（予定）
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内　　　　　　　　　　　容 補正額 特定財源

３．保健福祉関連 1,723,064 1,420,421

(1)
区民健康診断（世田
谷）
（世田谷総合支所）

1,461 0

(2)
健康づくり支援（世
田谷）
（世田谷総合支所）

273 0

(3)
区民健康診断（北
沢）
（北沢総合支所）

907 0

(4)
健康づくり支援（北
沢）
（北沢総合支所）

237 0

(5)
区民健康診断（玉
川）
（玉川総合支所）

1,104 0

(6)
区民健康診断（砧）
（砧総合支所）

1,175 0

(7)
健康づくり支援（砧）
（砧総合支所）

228 0

(8)
子ども家庭支援セン
ター運営事業
（子ども・若者部）

4,027 0

(9)
精神障害者生活指
導
（世田谷保健所）

2,087 0

(10)
保健福祉センター
乳幼児健康診査
（世田谷保健所）

21,511 0

(11)
乳幼児歯科健康診
査
（世田谷保健所）

2,353 0

(12)

保健福祉センター
乳幼児歯科健康診
査
（世田谷保健所）

7,277 0

(13)
母子保健知識等の
普及と啓発
（世田谷保健所）

1,141 0

(14)
乳児期家庭（新生
児）訪問事業
（世田谷保健所）

1,701 0

(15)
育児不安・児童虐待
防止対策
（世田谷保健所）

8,285 0

(16)
地域と連携した両親
学級の充実
（世田谷保健所）

385 0

事業名

医師等の雇い上げ単価改定に伴う報償費の増
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内　　　　　　　　　　　容 補正額 特定財源

(17)

住民税非課税世帯
等への価格高騰重
点支援給付金支給
（保健福祉政策部）

定額減税を補足する給付金（不足額給付）の増
　＜支給対象＞
　　 ①令和6年分所得税及び定額減税の実績額等の確定に伴い、
　　 　 本来給付すべき所要額と当初調整給付額に差が生じる者
　　　　　約80,000人→約90,000人
　　 ②個別の書類の提示（申請）により給付要件を確認して給付
      　する必要がある者
　　　　　約10,000人→約11,000人
　＜支給額＞
　　 ①差額を1万円単位で切り上げて算定した額
　　 ②原則4万円

　［地方創生臨時交付金を活用］

968,924 968,924

(18)
国民健康保険事業
会計繰出金
（保健福祉政策部）

国民健康保険事業費納付金及び繰越金の確定に伴う繰出金の減 △ 257,892 0

(19)

社会福祉法人に対
する高齢者施設整
備助成
（高齢福祉部）

特別養護老人ホーム整備費補助単価の改定に伴う補助金の増 8,298 0

(20)
高齢者スマートフォ
ン購入費助成
（高齢福祉部）

高齢者のデジタルデバイド解消に向けたスマートフォン活用支援事
業の実施
　＜対象者＞
　 　区内在住の65歳以上の方のうち、自ら使用する目的で、原則
　　 初めて購入する方
　＜対象経費＞
　　 本体購入費、充電器購入費、契約事務手数料等
　＜補助上限額＞
　　 1人あたり3万円
　＜申請件数＞
     1,500件

62,799 10,000

(21)
子育てつどいの広
場
（子ども・若者部）

ほっとステイ事業運営費補助単価の改定に伴う補助金の増 2,632 1,966

(22)
保育運営事業
（子ども・若者部）

330 0

(23)
私立保育園運営
（子ども・若者部）

78,750 56,250

(24)
保育施設整備
（子ども・若者部）

357,322 185,478

(25)
単独施設型一時保
育事業
（子ども・若者部）

キャロットタワー中長期保全改修工事に伴う、一時保育専用施設の
移転経費
　＜移転先＞
　　 STKハイツ2階
　＜移転時期＞
　　 令和8年4月上旬（予定）

24,999 0

(26)
認証保育所事業
（子ども・若者部）

認証保育所運営費補助単価の改定に伴う補助金の増 129,632 2,847

事業名

保育待機児童対策にかかる新規保育施設の整備
　＜整備数＞
     私立認可保育園分園2施設
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内　　　　　　　　　　　容 補正額 特定財源

(27)
がん対策
（世田谷保健所）

がん患者等へのアピアランス支援にかかるウィッグ・胸部補整具等
の購入費用助成の増
　＜対象者＞
　　・がんと診断され、治療を行っているまたは過去に治療を行った
     方で、ウィッグ等を必要とする方
　　・疾病及び治療の影響により、脱毛や乳房の切除等により地域
     生活に支障があり、ウィッグ等を必要とする方
　＜対象品目＞
　　・ウィッグ
　　・帽子
　　・エピテーゼ
　　・補整下着
　　・弾性着衣　など
　＜申請件数＞
　　　665件→842件

18,616 9,308

(28)
母子保健知識等の
普及と啓発
（世田谷保健所）

出産・子育て応援ギフト経費の増 185,648 185,648

(29)
高齢者肺炎球菌予
防接種
（世田谷保健所）

14,098 0

(30)
帯状疱疹予防接種
助成
（世田谷保健所）

16,347 0

(31)
高齢者新型コロナ
予防接種
（世田谷保健所）

37,008 0

(32)
男性ＨＰＶ予防接種
助成
（世田谷保健所）

21,401 0

４．都市整備関連 12,000 5,400

(1)
民間住宅管理保全
等の支援
（都市整備政策部）

多世代近居・同居推進助成金件数の増
　＜申請件数＞
　 　40件→80件

12,000 5,400

事業名

都への償還金
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内　　　　　　　　　　　容 補正額 特定財源

５．教育関連 741,988 856

(1)

学校給食費会計繰
出金
（教育委員会事務
局）

繰越金の確定に伴う繰出金の減 △ 5,527 0

(2)

小学校施設改修工
事
（教育委員会事務
局）

区立小学校普通教室及び体育館のエアコン改修工事費の増 643,400 856

(3)
小学校改築工事
（教育委員会事務
局）

スライド条項の適用等に伴う瀬田小学校改築工事費の増 48,454 0

(4)

地域図書館建設工
事
（教育委員会事務
局）

スライド条項の適用等に伴う梅丘図書館改築工事費の増 55,661 0

事業名
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（単位：千円）

3,741,483

内　　　　　　　　　　　容 補正額 特定財源

3,741,483 3,741,483

(1) 国民健康保険事業会計

・前年度繰越金の確定
・前年度保険給付費等交付金等超過交付
  分の償還金
・国民健康保険事業費納付金の増減及び財
  源更正
　　 繰越金の増、一般会計繰入金の減

393,435 393,435

(2) 後期高齢者医療会計

・前年度繰越金の確定
・前年度保険料収納額確定に伴う広域連合
　への負担金の増
・過年度保険料還付金等の増

1,123,857 1,123,857

(3) 介護保険事業会計

・前年度繰越金の確定
・前年度国庫支出金等の超過交付分の償還
  金
・前年度繰越金確定に伴う第1号被保険者
　保険料還付金及び延滞金還付金の財源更
  正
　　 繰越金の増、介護保険料の減
・介護給付費準備基金積立金の増

2,224,191 2,224,191

(4) 学校給食費会計

・前年度繰越金の確定
・前年度繰越金確定に伴う過年度給食費過
　誤納還付金及び公課費の財源更正
　　 繰越金の増、一般会計繰入金の減

0 0

特別会計補正額

会計名
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